
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Amstelveen 

Zaaknummer: Z23-012908 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het advies van afdeling Sociale Voorzieningen van 13 februari 2023; 

gelet op artikel 35 van de Participatiewet; 

besluiten: 

Artikel  I 
De Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Amstelveen worden als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Het artikel 2:1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Huidig artikel: 

  

1. De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1300 is bedoeld voor huishoudens met een laag inkomen 

en wordt ambtshalve of op aanvraag als bijzondere bijstand verleend. 

  

Wijziging artikel: 

  

1. De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1.800 is bedoeld voor huishoudens met een laag inkomen 

en wordt ambtshalve of op aanvraag als bijzondere bijstand verleend. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking, en werkt terug tot 19 april 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 februari 2023. 

De secretaris, 

Bert Winthorst 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Nr. 91616 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 91616 28 februari 2023 1 


